
 

                                                                                         IL SEGRETARIO GENERALE 

VISTO il Decreto Legislativo 1 dicembre 2009, n.178 e smi;  

VISTO l’articolo 1 del Decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013, n.70;  

VISTA la delibera del Presidente della Scuola 16 marzo 2018, n. 1 inerente l’organizzazione interna e il funzionamento 

della Scuola Nazionale dell’Amministrazione (Scuola);  

VISTO l’articolo 1 della delibera del Presidente della Scuola 8 marzo 2010, n.2 che dispone di applicare il DPCM 9 

dicembre 2002, come sostituito dal Decreto 22 novembre 2010, recante disciplina dell’autonomia finanziaria e 

contabile della Presidenza del Consiglio dei ministri;  

VISTO il DPCM 06 luglio 2022, reg.ne Corte dei Conti del 18/07/2022 n. 1861, con il quale il Cons. Riccardo Sisti è 

nominato Segretario Generale della Scuola Nazionale dell’Amministrazione, a decorrere dal 06 luglio 2022 per la 

durata di quattro anni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i.;  

VISTO il bilancio di previsione della Scuola per l’anno finanziario 2022, in particolare il capitolo 703 relativo a “Spese 

per lavori di adeguamento e sicurezza delle Sedi e del CRS alle esigenze funzionali della SNA”;   

VISTO il decreto del Segretario Generale della Scuola del 13 giugno 2022 con il quale si è provveduto ad impegnare la 
somma di € 14.497,09 per la per la fornitura e installazione di lampade di emergenza nella struttura del Centro 
Residenziale e Studi della SNA di Caserta, registrato dall’Ufficio Bilancio e Ragioneria della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri il 6 luglio 2022, esercizio finanziario 2022 capitolo 703, decreto n. 534, clausola 1;  

VISTA la fattura n. 18 del 31 luglio 2022, emessa dall’Impresa Individuale MASTROIANNI ALESSANDRO EREDE 
MASTROIANNI FRANCESCO per un importo di € 11.882,86 + IVA di € 2.614,23, relativa alla fornitura e installazione di 
lampade di emergenza nella struttura del Centro Residenziale e Studi della SNA di Caserta; 

VISTA l’attestazione di regolare esecuzione a firma del Responsabile del Procedimento il Dott. Salustro Sebastiano 
rilasciata in data 22 agosto 2022; 

VISTA la documentazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione inerente l’attribuzione della fornitura del CIG 
Z563609D73; 

VISTO il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) protocollo INAIL n. 33003671 del 17 maggio 2022; 

VISTA la visura ordinaria della Camera di Commercio di Caserta del 15 aprile 2022, documento n. T472771561; 

VISTA la comunicazione dell’Impresa Individuale MASTROIANNI ALESSANDRO EREDE MASTROIANNI FRANCESCO resa 
ai sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, inerente la tracciabilità dei flussi finanziari; 

ACCERTATO che somma indicata nella fattura, pari ad € 11.882,86 + IVA di € 2.614,23, trova capienza sull’impegno n. 
534 del 13 giugno 2022 sulla clausola n. 1; 

VERIFICATO che a carico del beneficiario non risulta alcun inadempimento all’obbligo di versamento derivante dalla 
notifica di una o più cartelle di pagamento per un ammontare complessivo pari almeno a € 5.000,00 così come 
disposto dall’articolo 48-bis del Decreto del Presidente della Repubblica n. 602/1973 e successive modifiche; 

VISTO l’articolo 17 ter del Decreto del Presidente della Repubblica 26 ottobre 1972, n. 633, come modificato dall’art. 1 
del D.L. n. 50 del 24 aprile 2017, che dispone in ordine al versamento dell’IVA per le operazioni effettuate nei 
confronti di enti pubblici, nonché il relativo Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze 23 gennaio 2015; 

RITENUTO, pertanto, di dover liquidare la somma di € 11.882,86 a favore dell’Impresa Individuale MASTROIANNI 
ALESSANDRO EREDE MASTROIANNI FRANCESCO e di versare a favore del Tesoro dello Stato la somma di € 2.614,23 
relativa all’IVA; 

D E C R E T A 

di liquidare la somma di € 11.882,86 a favore dell’Impresa Individuale MASTROIANNI ALESSANDRO EREDE 
MASTROIANNI FRANCESCO e di versare a favore del Tesoro dello Stato la somma di € 2.614,23 relativa all’IVA, 



 
 
 

- 2 - 
 

prelevandola dal cap. 703 dello stato di previsione della Scuola anno 2022, impegno n. 534 del 13 giugno 2022, 
clausola 1.   

I relativi mandati di pagamento saranno tratti sulla Tesoreria Provinciale dello Stato della Banca d’Italia di Roma, per 
l’accredito sul c/c bancario presso la Banca Mediolanum - codice IBAN IT45P0306234210000001889232 intestato 
all’Impresa Individuale MASTROIANNI ALESSANDRO EREDE MASTROIANNI FRANCESCO e per il versamento dell’IVA sul 
Capo 8 capitolo 1203 articolo 12 a favore della Tesoreria Centrale dello Stato. 

Il presente provvedimento è inviato ai competenti organi di controllo per gli adempimenti di legge. 

 

 

          Cons. Riccardo Sisti 

F. Pascale – Fascicolo 1.3.4|2022|8850 

Camicia n. 803 O.P.I. n. 18 

O.P.I. n. 19 versamento IVA 

 

 

SISTI RICCARDO
P.C.M. - SCUOLA
NAZIONALE
AMMINISTRAZIONE
09.09.2022 15:46:35
UTC


